КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ, ВОСПИТАННИКОВ

С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ

 "БИЙСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 3"

ПРИКАЗ

  17.05.2021                                                                                                            №  65

      г. Бийск

О создании антикризисной команды  КГБОУ « Бийская общеобразовательная школа-

интернат № 3»

На основании рекомендаций по организации действий в кризисной ситуации для

участников образовательных отношений, направленных письмом Министерства

Просвещения России от 11.05.2021 № СК-123/07 «Об усилении мер безопасности», а

также  письма Министерства образования и науки Алтайского края от 17.05.2021 года №

23-03/28/843 (Об усилении мер безопасности) и в целях усиления мер безопасности,

повышения состояния защищенности от угроз криминального характера и

террористических угроз образовательных организаций, максимального контроля в части

создания условий, обеспечивающих сохранение жизни, здоровья обучающихся и

работников образовательного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать антикризисную команду  КГБОУ « Бийская общеобразовательная школа-

интернат №   3 »  в следующем составе:

Руководитель: Ответственный за антиторристическую безопасность Худякова И.А.;

Заместитель

Руководителя: Учитель ОБЖ Е.А. Бельских;

Члены:  Заместитель директора по УР Т.В. Бельских;

              Заместитель директора по ВР Л.В. Кашлева;

              Педагог-психолог О.М. Петрова;

              Социальный педагог О.А. Патрахина;

              Врач-педиатр Е.В. Шатова;

2. Антикризисной команде:

 определить  за какие функции, и какой, член команды отвечает;

 получить представления о биологических и психологических проявлениях,

характерных для острой реакции на стресс;

 наладить взаимодействие с представителями городской службы экстренной

психологической помощи, региональными и местными антикризисными

подразделениями;

 руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством и

планом действий в чрезвычайных ситуациях в  КГБОУ «Бийская

общеобразовательная школа-интернат № 3» и иными актами;

 ознакомить работников КГБОУ   « Бийская общеобразовательная школа-интернат

№    3 »  с планом поведения в кризисных ситуациях, обсудить технические и

психологические моменты поведения в таких ситуациях;

3. Ответственной  за антитеррористическую безопасность Худяковой И.А. провести до

01.06.2021 самообследование состояния защищенности образовательного учреждения

КГБОУ « Бийская общеобразовательная школа-интернат № 3»   с заполнением карт

результатов проверки.

4. Утвердить и ввести в действие антикризисный план действий в чрезвычайных

ситуациях для участников образовательных отношений КГБОУ «Бийская

общеобразовательная школа-интернат № 3 ».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                              М.А.Попова

С приказом ознакомлены:

Худякова И.А.

Бельских Е.А.

Бельских Т.В

Кашлева Л.В.

Петрова О.М.

Патрахина О.А

Шатова Е.В.

		2024-09-11T07:34:34+0700
	Попова Марина Алексеевна